
IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

NOTA PARA PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-024/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃODE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS PARA
REALIZAÇÃODO REVEILLON 2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.FORMA DE DISPUTA: ABERTO E
FECHADO. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A
ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 12 de dezembro de
2022 ÀS 08:00 HORAS (HoRÁRIo DE BRASÍLIA). O Edital está disponível nos sítios:
<https:/lbll.org.brl> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou
<www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php>. A COMISSÃO.

Esta nota deverá circular na data de 28 de novembro de 2022 nos seguintes veículos de
divulgação:

- Jornal diário de grande circulação (O Povo);
- Diário Oficial do Estado - DOE;

- Meio de divulgação local (Quadro de avisos e Portal da Transparência);

8iracema.ce.gov.br ~ IícitacaoiracemaZ017@gmall.com @prefeituradeiracema Oprefeitura de Iracema- CE

'"



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°236 IFORTALEZA, 28 DE

Estado do Ceará - Prefeitora Municipal de Croatá - Aviso de Contratação - Termo Original: Contrato N° 2022.11.21.01- Processo O~iM1ltár'io:
Concorrência N° 2022.06.09.01lCPIPMC. Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica
de repartição, no Município de Croatá/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Contratada: C. M. Serviços e Construções L
n" 02.110.202/0001-11- Valor Global: R$ 2.538.462,90 (dois milhões quinhentos e trinta e oito mil quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa
- Data da Assinatura do Contrato: 21/11/2022 - Vigência: 12 (doze) meses - prazo de Execução: 300 (trezentos) dias - Fundamentação Legal: §único, art.
61 e art. 62, Lei Federal n° 8.666/93 - Signatários: José Tarcísio Martins Miranda (contratante); Suely Sousa Liberato (contratada).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitora Municipal de Croatá. A Prefcitora Municipal de Croatá, através da Secretaria de Infraestrutura, toma público para
conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação do Concorrência n." 2022.06.09.01/CPIPMC, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica na Localidade de Repartição, no Município de Croatá/CE - Licitação Adjudicada e
Homologada em favor da empresa: C. M. Serviços e Construções LTDA, CNPJ n" 02.110.202/0001-11, no valor global de R$ 2.538.462,90 (dois milhões
quinhentos e trinta e oito mil quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa centavos) - Data da Assinatura da Adjudicação e Homologação: 18/11/2022-
Signatário: José Tarcísio Martins Miranda - Secretário Municipal de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORR~NCIA PÚBLICA N°
0112022CPINFRA - Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Contratação de empresa para executar a recuperação de estradas vicinais no Município de
Ipu - CE, empresa VENCEDORA: PLANALTO TlMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELl- ME. VALOR: RS 3.434.363,19 (Três Milhões,
Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Dezenove Centavos). Considerando que foram observados os prazos recursais,
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório. Ipu-CE, 24 de Novembro de 2022. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria
de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitora Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 2022.11.25.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Guararniranga - Ceará, toma público, que no próximo dia 13 de dezembro de 2022, às 09hs (nove horas), pelo endereço eletrônico www.bll.
org.br - "acesso bll compras", estará realizando a licitação na modalidade pregão eletrônico, critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o n"
2022.11.2S.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E IDGIENE, UTENSll.,IOS DE LIMPEZA E DESCARTÁ VEIS, DE
INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGAlCE. Informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.
br - "acesso bIl compras". Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitora Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 08/2022-SEOB- TP. A Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 14 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, na Sala da Comissão de licita-
ção, localizada na Rua Edval Maia da Silva,16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. Objeto: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS)
PRAÇAS EM DIVERSOS LOCAlS E REFORMA DE PRAÇA NA LOCALIDADE AÇUDE NOVO NO MUNICíPIO DE IBICUITINGA-CE, conforme
projeto básico. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá
ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 25 de novembro de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Presidente.

*** *** *** jJ
FSC
_h<~

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-024/2022-
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços especializados de promoção, planejamento, logística e execução de eventos para realização
do Reveillon 2023, de responsabilidade da Secretaria de Coltora, Turismo, Esporte e Juventode do Município de Iracema, conforme Especificações
e Quantidades constantes do Anexo I, do Edita!. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica
aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 12 de Dezembro de 2022, às 08h (Horário de Brasllia). O Edital está disponível
nos Sítios: <https://bll.org br/> (local de realização do pregão), <http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php>. A Comissão.

MISTO--• partlldlifontM...•.....•...
FSC'C128031

Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1311170122-PERP. O Pregoeiro, toma público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 12/12/2022, às 15h, horário de BrasílialDF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço visando a
contratação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de central de ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria Municipal
da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão
de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no
link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br.Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitora Municipal de Uruburetama. A Prefeitura Municipal de Uruburetama, divulga o resultado do Julgamento das habilitações
reapresentadas referentes da Chamada Pública n° 004/2022.05, para aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar, para a merenda
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Uruburetama. A Comissão de Licitação declara todos Habilitados: Grupo Formal: I. Cooperativa de
Agricultores Familiar de Itapipoca - COOPEAGRI. Grupo Informal: 1. Francisco Cordeiro Pinto e 2. Juliana de Lima Mendes. A Comissão de Licitação
divulga o resultado, que fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal n° 8.666/93. Uruburetama/CE, 25 de
novembro de 2022. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n? 2022.11.23.57- TP-ADM, cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia para execução de bueiros na estrada vicinal da Várzea do Gado no Município de Pentecoste, com data de abertura para
o dia 13 de Dezembro de 2022, às 09:00 h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN, Centro - Pentecoste - Estado do
Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 I (85) 9.9104-6246 e no site www.tcm.ce.gov.br, Penteceste - CE, 25 de Novembro de 2022.
Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *.*
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejos dos Resíduos Sólidos da Serra da Ibiapaba - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços
N° 001-2022. O Consórcio Público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação
supracitada, com abertura marcada para o dia 28 de novembro de 2022 às 09:00h, fica adiada para o dia 09 de dezembro de 2022 às 09hOOmin; Motivo:
Para atendimento ao princípio da publicidade/data coincide com jogos da Copa. Demais informações no endereço: Av. Tabajara, n° 220 - Sala 01 - Centro
- São Benedito/CE, no horário de expediente das 08hOODÚnàs 12hOOmin.Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 23 de
novembro de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL.

*** **~***
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO DE ICAPut-CE - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO PRESENCIAL N.O2022.11.23.01-SAAE - ABERTURA: 08 de dezembro de 2022 às 08h30min. JULGAMENTO: menor preço por item.
OBJETO: Aquisição de pastilhas de cloro para tratamento da água para consumo humano nos poços artesianos do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-
SAAB, do Município de Icapui, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Chico Félix, n" 02, Centro, Icapuí/CE ou (88)
3432.1206 de 07h30min às 13hOOmin.Everlon Assis de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitora Municipal de Porauga - Errata ao Aviso de Resultado das Propostas da Tomada de Preços N° 0106.2/2022. Publicado
no nop p Torn.1 .lp r;""n.lp rirrnloron .ln .li. 17/1 InO?? ()n.lp <p I~· rnm ".Ior tot.1 .lp Rq: I OO?," 'O, Tpio_<p·Mm v.lnr totol .lp nq: I 007 '.n 4?

http://www.bll.org.
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br.Maiores
http://www.tcm.ce.gov.br,


) )


